ДУМЫ ГОРОДА СУРГУТА
ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 17

ДЕПУТАТ

Барсов Евгений Вячеславович

628404, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,
г. Сургут, ул. Восход, 4, тел. 528-167, телефакс 528-012; e-mail: duma@admsurgut.ru.

Председателю
Думы города Сургута
М.Н. Слепову

Уважаемый Максим Николаевич!

Вдополнение к письму № 18-01Н-69/4 от 29.05.2024 направляю в Ваш
адрес ходатайство МБУ ДО СШОР «Ермак»с просьбой о выделении
финансовой помощи для приобретения универсального спортивного табло
(светодиодного видеопериметра) для СОК «Энергетик» (г. Сургут,
ул. Энергетиков, 47) на 1 000 000.00 рублей. Приобретение универсального
спортивного табло позволит информационно освещать спортивные
мероприятия различного уровня и повысит уровень оказываемых услуг
населению города при проведении спортивных мероприятий, проходящих на
арене СОК «Энергетик».

Приложение:
- Ходатайство МБУ ДО СШОР «Ермак» с приложениямина 13 л. в 1 экз..

Депутат Е.В. Барсов

mailto:duma@admsurgut.ru

ДУМЫ ГОРОДА СУРГУТА
ПО ОДНОМ АНДАТНОМ У ИЗБИРАТЕЛЬНОМ У ОКРУГУ Ns 17

ДЕПУТАТ

Барсов Евгений Вячеславович

628404, Тю менская область, Ханты-М ансийский автоном ны й округ - Ю гра,
г. Сургут, ул. Восход, 4, тел. 52S-167, телефакс 528-012; e-mail: cluma@ admsurgut.ru.

ма г. Сургута

171274'050104
N218-02-727/4
от:29/05/2024

Председателю
Думы города Сургута
М.Н. Слепову

Уважаемый Максим Николаевич!

В мой адрес обратился директор МБУ ДО СШОР «Ермак»
Д.Е. Золотарёв с просьбой оказать материальную помощь на приобретение
оборудования для проведения массовых мероприятий в спортивно-
оздоровительном комплексе «Энергетик».

На основании Решения Думы города от 26.09.2012 N° 225-V ДГ «О
Порядке работы с наказами избирателей, данными депутатам Думы города»
прошу Вас поручить аппарату осуществить проверку соответствия данного
наказа требованиям нормативно-правовых актов и поддержать данную
инициативу для оказания материальной помощи.

Приложение;
- Документы МБУ ДО СШОР «Ермак» в 1 экз.

Депутат Е.В. Барсов

Дума г. Сургута. 1 р
171274 076104"
№18-01 H-S9/4

mailto:cluma@admsurgut.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА «ЕРМАК»
(МБУ ДО СШОР «Ермак»)

ул. Энергетиков, 47, г. Сургут, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра, 628400
тел./факс (3462) 58-94-70, e-mail: sport_ermak@admsurgut.ru

ОКПО 54091370, ОГРН 1028600581294, ИНН/КПП 8602003123/860201001_____________

от 19.06.2024 № ЕР-01-1704/4
на № от

Депутату Думы
города Сургута VII созыва
Е.В. Барсову

копия
и.о. начальника управления
физической культуры и спорта
Администрации города
Н.А. Денисевич

Ходатайство о выделении
финансовой помощи

Администрация МБУ ДО СШОР «Ермак» ходатайствует о выделении
финансовой помощи для муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования спортивной школы олимпийского резерва
«Ермак» для приобретения универсального спортивного табло (светодиодного
видеопериметра) для СОК «Энергетик» (г. Сургут, ул. Энергетиков, 47).

В СОК «Энергетик» регулярно проводятся официальные спортивные
соревнования муниципального уровня: игры Чемпионата и первенства города
Сургута по баскетболу, мини-футболу, по волейболу, Чемпионаты и первенства
и города Сургута боксу, дзюдо, фехтованию, художественной гимнастике,
пауэрлифтингу и пр.

Приобретение универсального спортивного табло (светодиодного
видеопериметра) устранит замечания жителей города, посещающих
спорткомплекс, о некачественном информационном освещении спортивных
мероприятий различного уровня, проходящих на арене СОК «Энергетик»
и повысит уровень оказываемых услуг населению города при проведении
спортивных мероприятий.

mailto:sport_ermak@admsurgut.ru

Просим Вас рассмотреть возможность оказания финансовой помощи
в приобретении универсального спортивного табло (светодиодного
видеопериметра) для СОК «Энергетик на 1 000 000.00 рублей.

Приложение: - обращение В. Терехина на 1 л. в 1 экз.
коммерческие предложения на поставку универсального

спортивного табло (светодиодного видеопериметра) на 2 л. в 3
экз.;

расчет НМЦК на поставку универсального спортивного
табло (светодиодного видеопериметра) на 1 л. в 1 экз.;

протокол рабочего совещания от 19.06.2024г. на 1 л. в 1 экз.;
описание объекта закупки на 1 л. в 1 экз.;

И.о. директора Подписано электронной подписью
Сертификат:
0ВВ9Е288В1F50EBE96F105A95804CB55
Владелец:
Царенко Вячеслав Александрович

16.05.2024 с по 09.08.2025Действителен:

В.А. Царенко

Исполнитель:
Заместитель директора по эксплуатации объектов спорта
Тарасенко Александр Петрович
tarasenko_ap@admsurgut.ru
8 (9I2) 816 80 02

mailto:tarasenko_ap@admsurgut.ru

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
спортивная школа олимпийского резерва «Ермак»

ПРОТОКОЛ
РАБОЧЕГО СОВЕЩАНИЯ

19 июня 2024 I ода г. Сургут,
12:00 ул. Энергетиков, д. 47

Ппис\ квтвовали 5 человек

1. Царенко Вячеслав Александрович, и.о. директора
2. Тарасенко Александр Петрович, заместитель директора по ЭОС
3. Ваганова Ирина Викторовна, заместитель директора по СП
4. Савченко Евгений Анатольевич, администратор тренировочного процесса
5. Фагова Анастасия Александровна, начальник хозяйственного отдела

Повес I ка дня:

О рассмотрении обращения жителя города Сургут

С ЛУН i,'\ЛН:

1арасенко А.П.- в адрес МБУ ДО СШОР «Ермак» поступило обращение
от жителя города Сургута Владимира Терехина с просьбой решить вопрос
по замене фанерных барьеров, установленных на арене СОК «Энергетик»,
т.к. отш создают опасность для игроков, не выполняют свою функцию
ПО ргограничению зон доступа и имеют низкую информативность
ДЛЯ зри'талей спортивных мероприятий.

ВЫС1 УПИЛП:
Фагова А.А.: имеющиеся фанерные барьеры в СОК «Энергетик»

были установлены МФК «Факел» для своих нужд. На балансе спортивной
школы ощ угствует имущество, позволяющее разграничить зоны допуска.

Ваганова И.В.: в плане финансово- хозяйственной деятельности нашего
учреж, и
спортш
но в ПС

вини на 2024-2026 годы средства на приобретение универсального
т о г о  табло (светодиодный видеопериметр) предусмотрены,
дос гачочном количестве. Требуется приобретение дополнительно нс менее

10 меч ров видеопериметра. Нужно рассмотреть иные источники финансирования.
Царенко В.А.: предлагаю обратиться к Депутату Думы города Сургута

VII созыва Е.В. Барсову, о выделении финансовой помощи для нашего

учреждения на приобретение универсального спортивного табло (светодиодный
видеопериметр) в СОК «Энергетик»

ПОСТАНОВИЛИ:

Обратиться к Депутату Думы города Сургута VII созыва Е.В. Барсову
с просьбой об оказании финансовой помощи на приобретение универсального
спортивного табло (светодиодный видеопериметр) в СОК «Энергетик».

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

Фатова Л.А.

Pro Sport Technic company
+7 (495)411-9422
info@pstechnic.ru
www.pstechnic.ru

l№ 1492C/24
0.06.2024 r.

Уважаемый Денис Евгеньевич!

Директору МБУ ДО СШОР «Ермак»
Золотареву Д.Е.

В ответ на запрос направляем коммерческое предложение на поставку технического оборудования видеопериметра:

 ̂ Наименова-
ние товара Код ОКПД2/КТРУ

Единица
измере

ния

Ко-
во

Характеристики* Цена за
ед., руб.

Общая стои
мость, руб.

Универсаль
ное спортив
ное табло

27.40.24.123/27.40.24.123-
00000002 шт 6

Размер: 960-960 мм
Шаг пикселя: 4 мм
Коммутация кабинетов экрана -
позволяет соединить кабинеты
последовательно для формиро
вания видеопериметрального
изображения.
Разрешение экрана: 240-240
пикселей
Тип сборки экрана -  кабинетное
Материал кабинета -  алюминий
литой под давлением
Размер кабинета -  960-960 мм
Возможность стыковки кабине
тов друг с другом в плоскости -
наличие
Срок службы светодиодов -  100
000 часов

171 000,00 1 026 000,00

mailto:info@pstechnic.ru
http://www.pstechnic.ru

Обслуживание экрана -  тыльное
Применение-для помещения
Обратное чтение прошивки при
емной карты.
Угол обзора (горизонталь-
ный/вертикальный) -140/130.
Сред, потребляемая мощность:
0,3 кВт
Макс, потребляемая мощность:
0,6 кВт
Система управления (видеопро
цессор).
ЗИП комплект.
Защитная подушка металлокон
струкции.

Итого: 1 026 000,00

Сроставки 85 календарных дней.
Мепоставки товара: 628400, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Сургут, улица Энергетиков, 47,
СОнергетик».
Срействия предложенной цены до 01.12.2024г.
В I входят следующие затраты Поставщика: все расходы, необходимые для осуществления им своих обязательств в полном объ-
емнадлежащего качества, в том числе все подлежащие к уплате налоги, сборы, затраты, услуги доставки товара, погрузки и раз-
груговара, гарантийные обязательства установленные производителем товара, и другие расходы, которые Поставщик должен опла-
чи в соответствии с поставкой товара.

гройМатик
ш ж щ ш п е т ш ш ж п в м ж ш а !

000«СТР0ЙМАТИК»
628400, Российская Федерация, Тюменская обл. ХМАО-Югра
г. Сургут ул. Профсоюзов, ул.51/1, оф.4

ИНН 8602205225; КПП 860201001; ОГРН 1138602010370;

8 (3462) 65-94-95
e-mail: sm86surgut@ya.ru

М-15 от 19.06.2024г.

Уважаемый Денис Евгеньевич!

Директору МБУ ДО СШОР «Ермак»
Золотареву Д.Е.

В ответ на запрос направляем коммерческое предложение по следующим позициям:

Наименование
товара Код 0КПД2/КТРУ

Единица
измерения

Ко-
во

Характеристики* Цена за ед.,
руб.

Общая
стоимость,

руб.

Универсальное
спортивное
табло

27.40.24.123/27.40.24.123-
00000002 шт 6

Размер: 960-960 мм
Шаг пикселя: 4 мм
Коммутация кабинетов экрана -
позволяет соединить кабинеты
последовательно для
формирования
видеопериметрального
изображения.
Разрешение экрана: 240-240
пикселей
Тип сборки экрана -  кабинетное
Материал кабинета -  алюминий
литой под давлением
Размер кабинета -  960-960 мм
Возможность стыковки
кабинетов друг с другом в
плоскости -  наличие
Срок службы светодиодов -  100
000 часов
Обслуживание экрана -  тыльное
Применение -  для помещения

163 000,00 978 000,00

mailto:sm86surgut@ya.ru

Обратное чтение прошивки
приемной карты.
Угол обзора
(горизонтальный/вертикальный)
-  140/130.
Сред, потребляемая мощность:
0,3 кВт
Макс, потребляемая мощность:
0,6 кВт
Система управления
(видеопроцессор).
ЗИП комплект.
Защитная подушка
металлоконструкции.

Итого: 978 000,00

I поставки 85 календарных дней.
to поставки товара: 628400, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Сургут, улица
Тетиков, 47, СОК «Энергетик».
(действия предложенной цены до 01.12.2024г.
ку входят следующие затраты Поставщика: все расходы, необходимые для осуществления им своих обязательств в полном
(ме и надлежащего качества, в том числе все подлежащие к уплате налоги, сборы, затраты, услуги доставки товара, погрузки
1грузки товара, гарантийные обязательства установленные производителем товара, и другие расходы, которые Поставщик
;ен оплачивать в соответствии с поставкой товара.

(жением,
щ тор ООО «СтройМатик» Р.В.Сердюков

ООО «Спорт 86»

Щ О Р Щ !
%

г. Сургут, проспект Ленина, д. 49, оф. 106, т. 35-16-66
ИНН 8602018708, КПП 860201001, ОГРН 1028602155280

р/с 40702810395170000214, Уральский Филиал ПАО РОСБАНК, к/с
30101810200000000903, БИК 046577903

№ 219/06-2024 от «19» июня 2024 года
Директору МБУ ДО СШОР «Ермак»

Золотареву Д.Е.

Ьвляем Вам информацию (прайс) на запрашиваемую продукцию:

Наименование
товара

Код
ОКПД2/КТРУ

Единица
измерения

Ко-
во

Характеристики* Цена за ед.,
руб.

Общая
стоимость, руб.

Универсальное 27.40.24,123/

Размер: 960-960 мм
Шаг пикселя: 4 мм
Коммутация кабинетов экрана -  позволяет соединить кабинеты
последовательно для формирования видеоперпметрального
изображения.
Разрешение экрана: 240-240 пикселей
Тип сборки экрана — кабинетное

спортивное
табло

27.40.24.123-
00000002

шт 6 Материал кабинета — алюминий литой под давлением
Размер кабинета — 960-960 мм
Возможность стыковки кабинетов друг с другом в плоскости —
наличие
Срок службы светодиодов — 100 000 часов
Обслуживание экрана — тыльное
Применение — для помещения
Обратное чтение прошивки приемной карты.
Угол обзора (горизонтальный/вертикальный) — 140/130.

166 000,00 996 000,00

Сред, потребляемая мощность: 0,3 кВт
Макс, потребляемая мощность: 0,6 кВт
Система управления (видеопроцессор).
ЗИП комплект.
Защитная подушка металлоконструкции.

Итого: 996 000,00

'поставки 85 календарных дней.

j  поставки товара: 628400, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Сургут, улица Энергетиков, 47, СОК «Энергетик».

'действия предложенной цены до 01.12.2024г.

у входят следующие затраты Поставщика: все расходы, необходимые для осуществления им своих обязательств в полном объеме и надлежащего качества, в том
: все подлежащие к уплате налоги, сборы, затраты, услуги доставки товара, погрузки п разгрузки товара, гарантийные обязательства установленные
зводителем товара, и другие расходы, которые Поставщик должен оплачивать в соответствии с поставкой товара.

л"!Ор А.Е. Ахмадеева

Расчет (обоснование) начальной (.максимальной) цены
для планирования расходов

№ п/п Наименование Стоимость товаров, руб. Средняя цена
та 1 ед., руб.

Коэффициент
вариации, %

1
1. 978 000.00

1 000 000.00 2,42Поставка универсального спортивного
табло (светодиодного видеопериметра) 2. 996 000.00

3. 1 026 000.00

Н аи м ен ован и е п о ставщ и к а К о н та к тн ая  и н ф орм ация
Р екви зи ты  коммерческого

предложения

1. ООО "СтройМатик""
628415, РФ, Тюменская обл. ХМАО-

Югра, г. Сургут ул. Профсоюзов, д.51/1,
оф.4

№ 415 от 19.06.2024

2. ООО "Спорт 86" Россия,., ХМАО-Югра, г.Сургут,пр-кт
Ленина 49, оф. 106

№ 219/06-2024 от 19 06.2024

3. ООО “Компания ПСТ"
129344, ГОРОД МОСКВА, ИСКРЫ

УЛИЦА, ДОМ 31, КОРПУС 1, ЭТАЖ 1
ПОМЕЩЕНИЕ 13 КОМНАТА 4

№ 1492с/24 от 19.06.2024

ОПИСАНИЕ ОБЪЕКТА ЗАКУПКИ

№
п/п Наименование Ед. изм. Ко- во Характеристики

1

Универсальное
спортивное табло
(светодиодный
видеопериметр)

шт 6

Размер: 960-960 мм Шаг пикселя: 4 мм
Коммутация кабинетов экрана -  позволяет соединить
кабинеты последовательно для формирования
видеопериметрального изображения.
Разрешение экрана: 240-240 пикселей
Тип сборки экрана -  кабинетное
Материал кабинета -  алюминий литой под давлением
Размер кабинета -  960-960 мм
Возможность стыковки кабинетов друг с другом в
плоскости -  наличие
Срок службы светодиодов -  100 000 часов
Обслуживание экрана -  тыльное
Применение -  для помещения
Обратное чтение прошивки приемной карты.
Угол обзора (горизонтальный/вертикальный) -  140/130.

Заместитель директора
по эксплуатации объектов спорта
МБУ ДО СШОР «Ермак» А.П. Тарасенко
19.06.2024г.

FW. Обращение • Сообщение (Обычный текст' О XССЬ '• A  ;> •*
'  .. 3 ?  V .. . . . . . .сообщение

- е * !  - г а  : з -
й ’ Надежные спнгки *

■ R
! ш

*«■
V

Найти

Д ч  Связанные * т
Ответить Ответить Пересыпь Уделить Переместить Создать Другие Зобдскиромть , V . . .  . Выбрать К Пометить как Отправить

всем s пенку * правило действия - отправителя категорию исполнению *  пепрочтеичые Еыдеяить - : е OneNote
Ответить Деистеи* нежеглтстьизя почта Параметры •'* Нейти : OnefJote

От: rtv«4-saaEp«eK (spor:_erTai'.^9cinsji5ut.nj] Отправлено: Вт 04 07 2023 5:32
Кому: Агекса-u: р Тspace*»®
Копи я:

Тема: FW. Обращение

— Original Message—
From: В л а д и м и р  терёхин [mail(o:giioi.m@list.iu]
Sent: Monday. July 03. 2023 11:15 AM
Tо : spoit_ennak@admsiugnt.ni
Subject: Обращение

Уважаемый Денис Евгеньевич! Я Терехин Владимир проживающий по адресу Ивана Захарова 10/1. неоднократно посещал ваш спортивно-оздоровительный комплекс «Энергетика в качестве болельщика спортивных игр и
сталкивался с одной и тон же проблемой, многие сидения на трибунах поломаны н нуждаются в замене.
Так же во время проведения игр на площадке расположены фанерные барьеры, которые неоднократно сносили футболисты во время игрового момента, травмируя себя, соперников, иногда даже болельщиков. Прошу убрать их
или заменить более надежной и безопасной конструкцией.

а Р Поиск |  9-и обский 0 .8 -* ’§5 ОТЧЕТ диренору »  — tiJ  EOS.Ha Ющенко М.... Q  FDS_Ha батовского... в  Приёмная СШОР Т ... Ш  FVV: Обращение • С». В  «  Я ,  ®  Ф> РУС 17:24 Q

mailto:giioi.m@list.iu
mailto:spoit_ennak@admsiugnt.ni

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО
АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

Тюменская область, Ханты-Мансийский
автономный округ -  Югра, 628408

Тел. (3462) 52-21-75, факс (3462) 52-21-82
E-mail: gorod@admsurgut.ru

ГЛАВА ГОРОДА
ул. Энгельса, 8, г. Сургут,

Председателю Думы
города Сургута
М.Н. Слепову

№01-НИ-45/4
от:01/07/2024

на № 18-02-995/4 от 25.06.2024

Уважаемый Максим Николаевич!

По результатам рассмотрения наказа избирателей -  администрации
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования спортивной
школы олимпийского резерва «Ермак» считаю целесообразным выделение
муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования
спортивной школе олимпийского резерва «Ермак» финансовой помощи в сумме
1 000 000,00 (один миллион) рублей на приобретение универсального спортивного
табло (светодиодного видеопериметра) для СОК «Энергетик».

Финансово-экономическое обоснование для реализации наказа избирателей
прилагаю.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Исполнитель:
Денисевич Наталья Александровна,
и. о. начальника управления
физической культуры и спорта
Администрации города
тел. (3462) 34-55-58

И.о. Главы города Л.М. Батракова

mailto:gorod@admsurgut.ru

Приложение
к письму о т ________ №

Финансово-экономическое обоснование для реализации наказа избирателей,
направленного на оказание социально-экономической поддержки муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования спортивной школы
олимпийского резерва «Ермак»

№
п/п

Наименование расходов Общая стоимость,
руб-

1. Универсальное спортивное табло
(светодиодный видеопериметр) (6 шт.)

1 000 000,00

Итого: 1 000 000,00

Исполнитель:
Белямова Ирина Васильевна,
специалист-эксперт отдела инфраструктуры спорта
управления физической культуры и спорта
Администрации города
тел. (3462) 35-34-31